CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER​

PORTARIA CTI Nº 369, DE 19 DE SETEMBRO​ DE 2025
Designa
agente de
contratação e
membros de
equipe de
apoio aos
procedimentos
licitatórios do
Centro de
Tecnologia da
Informação
Renato Archer.

A DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER -
 CTI, Unidade de Pesquisa do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação - MCTI,
nomeada por meio da Portaria da Casa Civil nº 340, de 20 de março de 2024,
publicada no DOU de 21 de março de 2024, seção 2, página 1, e no uso
das competências delegadas pela Portaria MCT nº 407, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOU de 30 de junho de 2006, RESOLVE:

Art. 1º Designar para atuar como agente de contratação a servidora LETICIA
MUNIZ DOS SANTOS, Matrícula Siape nº 348**18, portadora do CPF nº 323.***.***-
95.
Parágrafo único. Nas licitações enquadradas na modalidade pregão
a servidora designada no caput atuará como pregoeira, conforme previsão do §5º
do artigo 8º da Lei 14.133/2021.

Art. 2º Designar, de forma permanente, os seguintes servidores para atuarem
como agentes públicos nas comissões de contratação e equipes de apoio aos
procedimentos licitatórios no âmbito do CTI:
CELINA MARA SOARES, SIAPE Nº 166**84, CPF Nº 178.***.***-05
LETICIA MUNIZ DOS SANTOS, SIAPE Nº 348**18, CPF Nº 323.***.***-95
WELLINGTON DA SILVA, SIAPE Nº 348**77, CPF Nº 362.***.***.-12

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

JULIANA KELMY MACÁRIO BARBOZA DAGUANO

Documento assinado eletronicamente por Juliana Kelmy Macario Barboza
Daguano, Diretora do Centro de Tecnologia da Informação Renato
Archer, em 19/09/2025, às 10:35 (horário oficial de Brasília), com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mcti.gov.br/verifica.html, informando o código verificador
13156255 e o código CRC 199F076C.

Portaria 369 (13156255)         SEI 01241.000001/2025-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.mcti.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 01241.000001/2025-41 SEI nº 13156255

Portaria 369 (13156255)         SEI 01241.000001/2025-41 / pg. 2

	Portaria 369 (13156255)